
 

 
 

 

 

  

DECRETO N. 12 DEL 28-11-2023 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Segretario dell’Unione Dei Comuni “Parte Montis” alla Dott.ssa 

Enrica Olla dal 01.12.2023 al 30 novembre 2024. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che: 

 L’Unione dei Comuni Parte Montis è stata costituita nel 2007 dai Comuni di Mogoro, Masullas, 

Gonnostramatza, Pompu e Siris; 

 Nel 2017 il Comune di Simala ha aderito all’Unione dei Comuni “Parte Montis”; 

 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea n. 08 del 14.06.2023 è stata deliberato l’insediamento 

dell’Assemblea, della Giunta e l’elezione del Presidente dell’Unione; 

 

Ritenuto di essere legittimato ad emanare il presente atto; 

 

Considerato che risulta necessario nominare il Segretario dell’Unione; 

 

Dato atto che il Segretario dell’Unione dei Comuni, come previsto dallo Statuto, deve essere individuato tra 

quelli in servizio presso uno dei Comuni aderenti; 

 

Visto il Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna – approvato con la Legge Regionale 4 

febbraio 2016, n. 2; 

 

Visto l’art. 32, comma 5 ter del TUEL, così come modificato dalla L. n. 56/2014, il quale recita testualmente: 

“Il Presidente dell’Unione dei Comuni si avvale del Segretario di un Comune facente parte dell’Unione”; 

 

Visto l’art. 32 del vigente Statuto dell’Unione che disciplina la nomina, le funzioni e le attribuzioni del 

segretario; 

 

Visti gli articoli 8, 9 e 10 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei sevizi adottato ed in 

vigore nell’Unione; 

 

Ravvisata la necessità di procedere alla nomina di un segretario dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” 

 

Vista la deliberazione n. 55/2014 della Corte dei conti Regione Sardegna, che, alla luce delle norme 

succitate, afferma l’impossibilità di nominare un segretario specificatamente e unicamente per l’Unione, e 

l’obbligo, pertanto, di avvalersi del segretario di un Comune facente parte dell’Unione; 

 



Ritenuto di procedere alla nomina di Segretario dell’Unione dei Comuni “Parte Montis” alla Dott.ssa Enrica 

Olla, titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Uras, Masullas, Simala, Curcuris e Villaverde, 

che ha dato la propria disponibilità; 

 

Richiamata la circolare prefettizia prot. n. 10231/2014 (P) dell’11 febbraio 2014 in materia di incarichi di 

reggenza e supplenza; 

 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia 

autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Visto l’art. 7 comma 31-ter della Legge 122 del 30 luglio 2010, con il quale è stata soppressa l’Agenzia 

autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali e disposta la successione a titolo 

universale del Ministero dell’Interno; 

 

Visto il D.P.R. n. 465/97; 

 

Visto il nulla osta rilasciato dal Comune di Uras, alla nomina della Dott.ssa Enrica Olla, Segretario Comunale 

della Convenzione di Segreteria dei Comuni di Uras, Masullas, Simala, Curcuris e Villaverde, quale 

Segretario dell’Unione dei Comuni Parte Montis. 

 

DECRETA 

 

 Di nominare la dott.ssa Enrica Olla, titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Uras, 

Masullas, Simala, Curcuris e Villaverde quale Segretaria dell’Unione dei Comuni Parte Montis dal 01 

dicembre 2023 al 30 novembre 2024; 

 Di comunicare il presente provvedimento all’interessata per l’accettazione formale della nomina; 

 

Mogoro, 28 novembre 2023 

 

 

 

       Il Presidente dell’Unione Parte Montis 

                          (Moreno Atzei) 

          F.to 

    

 


